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MGK Fyn opretter folkemusiklinje med opstart august 2012. I første omgang åbnes 
op for 4 elever. 	
  

Optages man på MGK Fyns folkemusiklinje tilbydes folkemusikspecifik undervisning i 
fagene : Hovedfag, sammenspil, musikkundskab, desuden projekttimer i dans. 
Følgende fag har man sammen med den rytmiske linje: Teori/hørelære og klaver, 
desuden projekttimer i SSB og kor. 	
  

• Informationsmøde på Odense Musikskole mandag den 16. januar kl 19.30. 
• Der er tilmeldingsfrist 1. februar. Find og udfyld tilmeldingsskemaet på: 

www.musikalskgrundkursus.dk. 
• Optagelsesprøverne finder sted 10.-12. april. 

Ved optagelsesprøven skal ansøgeren spille/synge 2 selvvalgte numre af forskellig 
karakter/stilart. Prøven skal indeholde mindst een traditionel dansk dansemelodi, og 
mindst et nummer skal udføres som sammenspil (medbring selv egen gruppe, 
akkompagnatør osv.). Samlet varighed af selvvalgte numre og eventuel fremførelse 
på biinstrument må højst være 10 min. Derudover prøves i gehørsefterspil samt 
stemmespil eller simpel improvisation. Der aflægges en mundtlig prøve i elementær 
hørelære, herunder i imitation af foresungne/forespillede fraser og rytmer samt 
eftersyngning af tonerne i forespillede akkorder. Optagelsesprøven afsluttes med en 
samtale mellem ansøgeren og censorerne.  
 
 

MGK Fyn (Musikalsk GrundKursus): 

MGK er et 3-årigt overbygningskursus. På Odense Musikskole går i alt 35-40 elever 
mellem 14 og 25 år, men der kan dispenseres fra aldersgrænserne i særlige tilfælde.  

Adgangskravet til MGK er en bestået optagelsesprøve.  

Formålet med musikalsk grundkursus er at uddanne musikudøvere, som kan 
stimulere det lokale musikliv og at forberede elever til optagelse på en videregående 
musikuddannelse. MGK indgår som et væsentligt element i den musikalske 
fødekæde.  

Undervisningen er gratis for eleverne. Kurset er ikke SU berettiget.  

Undervisningen foregår primært på Odense Musikskole.  

Holdundervisning finder sted eftermiddag/aften 3 dage om ugen. Det øvrige skema 
søges lagt under hensyntagen til eventuel anden beskæftigelse. 

www.odensemusikskole.dk 


